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30 marca 2020

Policja ostrzega przed oszustami

Policjanci przestrzegają przed nieuczciwymi zachowaniami osób, które
wykorzystując epidemię koronawirusa oferują do sprzedaży środki mające rzekomo
cudowne właściwości i zwalczające wirusa. Oferują je w Internecie lub podszywają
się pod instytucje i organizacje mające na celu zwalczanie i zapobieganie szerzeniu
się wirusa czy też zajmujące się jego leczeniem. Działając metodą na “wnuczka” czy
“policjanta” próbują wyłudzić od seniorów ich oszczędności. Nie dajmy się oszukać i
o każdym takim przypadku informujmy Policję.

Policjanci w ostatnim czasie otrzymują sygnały o przypadkach oszustw. W sieci pojawiły się
oferty sprzedaży środków m.in. amuletów czy cudownych herbatek, które mają rzekomo
uchronić przed zachorowaniem na koronawirusa czy też w przypadku zarażenia
spowodować cudowne ozdrowienie. Problem dotyczy nie tylko nieuczciwych sprzedawców
ale i podszywania się pod Służby Sanitarne i Ministerstwo Zdrowia oraz inne instytucje i
organizacje, które walczą z rozprzestrzenianiem się koronawirusa. Odnotowano przypadki
nieuczciwych ofert i rozpowszechniania nie tylko w Internecie nieprawdziwych informacji
dotyczących właśnie ewentualnych metod leczenia wirusa.

Policjanci przestrzegają przed tego typu oszustami. Nie dajmy się zwieść, nie kupujmy
cudownych środków mających nas rzekomo uchronić przed zachorowaniem na koronawirusa
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czy nagle uzdrowić. Nie wpuszczajmy też takich osób do swoich domów i o każdym tego
typu przypadku informujmy Policję.

Pomysły oszustów na oszukiwanie osób starszych, oprócz metody na “wnuczka” czy
“policjanta”, bywają w tym trudnym czasie bardzo różne. Podszywają się pod instytucje
zaufania publicznego, banki czy urzędy państwowe. Dlatego informujmy naszych rodziców i
dziadków o tym, że są osoby, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość. Powiedzmy im
jak zachować się w sytuacji kiedy ktoś zadzwoni do nich z prośbą o przekazanie dużej ilości
pieniędzy. Zwróćmy uwagę na zagrożenie osobom starszym, o których wiemy, że mieszkają
samotnie.

Co zrobić, by nie stać się ofiarą oszustów?

– Przede wszystkim należy zachować ostrożność – jeżeli dzwoni do nas ktoś, kto podszywa
się pod członka naszej rodziny i prosi o pieniądze, nie podejmujmy żadnych pochopnych
działań.

– W szczególności pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o
prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! Nigdy nie proszą też o przekazanie
pieniędzy nieznanej osobie czy przelaniu ich na inne konto. W momencie, kiedy ktoś będzie
chciał nas oszukać, podając się przez telefon, za policjanta – zakończmy rozmowę
telefoniczną! Nie wdawajmy się w dyskusję z oszustem. Jeżeli nie wiemy jak zareagować
powiedzmy o podejrzanym telefonie komuś bliskiemu.

– Nie informujmy nikogo o ilości pieniędzy, które mamy w domu lub przechowujemy na
koncie.

– Zadzwońmy do kogoś z rodziny, zapytajmy o to czy osoba, która prosiła nas o pomoc,
rzeczywiście jej potrzebuje. Pamiętajmy, że nikt nie będzie nam miał za złe tego, że
zachowujemy się rozsądnie. Nie ulegajmy presji czasu wywieranej przez oszustów.

Aktualnych informacji na temat koronawirusa należy szukać tylko na sprawdzonych,
oficjalnych stronach:

MINISTERSTWA ZDROWIA ►
GŁÓWNEGO INSPEKTORA SANITARNEGO ►
PAŃSTWOWEGO INSTYTUTU ZDROWIA PUBLICZNEGO PZH ►
ŚWIATOWEJ ORGANIZACJI ZDROWIA ►
NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA ►

https://www.gov.pl/web/zdrowie
https://gis.gov.pl/
https://www.pzh.gov.pl/
https://www.who.int/news-room
http://www.nfz.gov.pl/
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Infolinia NFZ dotycząca koronowirusa: 800-190-590.
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